
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CARCHIDIO-STROCCHI" 

48018 FAENZA - Via Forlivese, 7 - telefono (0546) 634239 

http://www.iccarchidiostrocchi.it  - E-mail: segreteria@carchidio-strocchi.it 

PEC: RAIC817001@pec.istruzione.it- C.F. 90019150391 

CODICE UNICO UFFICIO UFLEMF 

 
 

 
All'Albo dell'Istituto 

Al sito web 
Al DSGA  

Al team digitale  

 
 
Oggetto: Incarico per gestione amministrativo-contabile per il progetto: PNSD – 
AZIONE 7 realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi “Ambienti didattici 
innovativi” – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) - Avviso prot.n.30562 del 
27/11/2018    CODICE CUP H22G17000010007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e in 
particolare l’art. 31, riguardante il ruolo e le funzioni del Responsabile Unico del 
Procedimento; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018n. 44 "Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso Pubblico per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi 
prot. n. 30562 del 27 novembre 2018  
VISTA la candidatura dell'Istituto Comprensivo Statale  “Carchidio-Strocchi”  
VISTO lo scorrimento graduatoria Azione #7 PNSD -"Ambienti di apprendimento 
innovativi" a seguito del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca n.721 del 2019 in cui  si comunica il finanziamento di ulteriori n.1006 progetti 
delle istituzioni scolastiche, dalla n.1116 alla n.2121, della graduatoria di cui all'avviso 
prot. n.30562 del 2018, già pubblicata alla sezione dedicata del sito del Piano 
nazionale scuola digitale. 
Vista la posizione  n.1717 dell’I.C. “Carchidio-Strocchi” con punti 61 
VISTA la propria disposizione di assunzione in bilancio dei finanziamenti prot. n.3493  
del 04/05/2020; e delibera n. 87 del consiglio di istituto  del 29/05/2020 
VISTA la necessità di affidare la gestione amministrativo-contabile del progetto a 
personale competente;  
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 19/04/2018;  
 

 





 
DETERMINA 

 
 

di conferire al Direttore S.G.A. Dott.sa Teresa Gottarelli, nata a Faenza (RA) il 
22/08/1959 in virtù delle specifiche competenze previste per la figura professionale 
ricoperta, l’incarico per la gestione amministrativo-contabile del progetto di seguito 
indicato, per un massimo di n.4  (quattro ore):  
 
  
Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di 
servizio e supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. 
Per  quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento al C.C.N.L. Comparto 
Scuola vigente, ossia € 18,50/ora lordo dipendente. Pertanto, all’importo sopra 
indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello 
Stato. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del 
Progetto medesimo. Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività 
del Progetto, dietro effettiva disponibilità, da parte dell’Istituto Comprensivo, dei fondi 
comunitari di riferimento del presente incarico. 
 
 
 
 
                  f.to digitalmente 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dr.ssa Maria Saragoni 
 

 


		2020-11-24T17:43:45+0100
	SARAGONI MARIA




